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Nanodiamentowe cząsteczki wpływają
pozytywnie na implanty stawowe

Naukowcy z University of Alabama w Birmingham (USA) odkryli, że nanodiamenty
stosowane do wzmacniania stawów syntetycznych zapobiegają również stanom zapalnym
powodowanym przez uwalnianie się w ciele metalowego odpadu będącego skutkiem pracy
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metalowych stawów. Badania potwierdzają, że stosowanie nanodiamentów w implantach
jest bezpieczne. Zespół naukowców przedstawił wyniki swojej pracy w czasopiśmie "Acta
Biomaterialia".
 
Badanie miało na celu sprawdzenie skuteczności powłoki nanodiamentowej w zmniejszeniu zużycia
metalowych stawów. Pozostałości uwalniane przez zużywane stawy ograniczają swobodę poruszania
się, powodują ból i skutkują niewydolnością stawów.

Według wcześniejszych badań, nanodiamenty uwalniają mniej odpadu. Interakcja pomiędzy
komórkami układu immunologicznego, zwanymi makrofagami, oraz nanodiamentami wykazała, że
typowe stężenie i wielkość zużytego odpadu nie powoduje toksyczności, ani stanu zapalnego.
Makrofagi wchłaniające nanodiamenty wydzielają mniejsze ilości zapalnych substancji chemicznych,
aktywując w ten sposób mniej niepożądanych genów.

W najnowszym badaniu, naukowcy wystawili makrofagi na działanie sztucznych nanodiamentów
o różnej wielkości i stężeniu. Stężenie nanodiamentów poniżej 50 µg/mL okazało się niegroźne dla
makrofagów, które pozostały aktywne i metabolizowały energię bez względu na swoją wielkość.
Jednak ta zdolność makrofagów gwałtownie spadła aż do 50% niezależnie od ich wielkości, gdy
stężenie przekraczało 200 µg/mL. Ponadto wystawienie na działanie nanodiamentów drastycznie
obniżyło ekspresję genów odpowiedzialnych za zapalenia i utratę masy kostnej.

Jeden z badaczy, Yogesh Vohra, stwierdził, że zmniejszenie wielkości cząsteczek i objętości zużycia
będzie stanowiło znaczący postęp względem tradycyjnych panewek ortopedycznych. Według innego
badacza, Namasivayama Ambalavanana, badanie to jest wstępem do dalszych badań nad
nanotoksykologicznymi właściwościami nanodiamentowych cząsteczek.

Źródłem: http://www.nanonet.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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